
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

Белгород

« 0 J  » 20 г. №

Об утверждении Плана проведения 
экспертизы нормативных правовых 
актов Белгородской области на 2023 год

В целях реализации постановления Правительства Белгородской области 
от 13 октября 2014 года №378-пп «Об утверждении Положения о проведении 
оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов 
и экспертизы нормативных правовых актов Белгородской области»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов 
Белгородской области на 2023 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра области -  начальник 
департамента инвестиций и инноваций 
министерства экономического развития 

и промышленности Белгородской области М.С. Гусев



2

Утвержден
приказом министерства экономического 

развития и промышленности области 
от 2023 года

'У
План

проведения экспертизы нормативных правовых 
актов Белгородской области на 2023 год

№
п/п Наименование нормативного правового акта

Орган-разработчик 
нормативного пра

вового акта

Дата
начала

проведе
ния

1 2 3 4

1

Постановление Правительства Белгородской 
области от 01 июня 2015 года № 218-пп 
«О формировании перечня объектов 
недвижимого имущества, в отношении 
которых налоговая база определяется 
как кадастровая стоимость»

Министерство
имущественных
и земельных
отношений
Белгородской
области

Апрель 
2023 года

2

Постановление Правительства Белгородской 
области от 18 февраля 2005 года № 37-пп 
«О дополнительных мерах по полному 
недопущению использования генетически 
модифицированных источников на 
территории области»

Министерство
сельского
хозяйства
и продовольствия
Белгородской
области

Май
2023 года

3

Постановление Правительства Белгородской 
области от 9 июля 2007 года № 148-пп 
«О мерах по выполнению Постановления 
Правительства Российской Федерации 
от 17 апреля 2006 года№ 221» (вместе 
с «Порядком предоставления субсидий для 
возмещения части затрат на уплату процентов 
по кредитам, полученным для реализации 
инвестиционных проектов по обеспечению 
земельных участков под жилищное 
строительство коммунальной 
инфраструктурой»)

Министерство
строительства
Белгородской
области

Июнь 
2023 года

Заместитель министра области -  начальник 
департамента инвестиций и инноваций 
министерства экономического развития 

и промышленности Белгородской области М.С. Гусев


